
1930 ПРИКАЗ 

No _]jf 

(( t?f aн~ 2~ -- , 
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 11 молодежной научной конференции 
«Математическое моделирование теплоэнергетических объектов ТЭС и АЭС» 

В рамках развития сотрудничества с АО «БТИ» и в целях стимулирования 

интереса студентов, аспирантов, молодых учёных и специалистов вуза к вопросам 

разработки и использования математических моделей в теплоэнергетике 

приказываю: 

1. Организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) совместно с АО 
«БТИ» 16 апреля 2025 г. П молодежную научную конференцию «Математическое 

моделирование теплоэнергетических объектов ТЭС и АЭС» (далее - мероприятие). 

2. Утвердить регламент мероприятия (Приложение 1 ). 
3. Мероприятие провести в Зале Учёного совета (Малый актовый зал) по адресу: ул. 

Красноказарменная, д. 14, Административный корпус НИУ «МЭИ», 4 этаж (отв. зав. 

отделом ЦМС НТИ Прудникова Ю.И.). 

4. Обеспечить техническое сопровождение мероприятия, включая организацию онлайн 
трансляции пленарного заседания и секций (отв. зам . директора ИВЦ Хорьков С.Н.). 

5. Обеспечить кофе-брейк в помещении конференц-зала корп. «И» на 80 участн.иков 
16.04.2025 г" доставку питьевой воды в зал Учёного совета (Малый актовый зал) и 
организовать комплексный обед в столовой № 1 О в соответствии с регламентом 

конференции (отв. директор КСБУ Кравченко М.В. ). 
6. Обеспечить освещение проводимого мероприятия в профильных средствах массовой 

информации, в социальных сетях и на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (отв. 

начальник УОС Федорова Д.Д.). 

7. Обеспечить проход участников на территорию НИУ «МЭИ» (Красноказарменная ул. , 

14, 17, корпус «Т», проходная со стороны Энергетического проезда), безопасность и 

поддержание общественного порядка во время проведения мероприятия (отв. 

начальник ЦКОП Джамалов Ш.А.). 

8. Финансирование мероприятия провести за счет соорганизатора - АО «БТИ». 
9. Хозяйственным службам (отв. начальник ХО Культин С. Ф.) НИУ «МЭИ» обеспечить: 

- подготовку помещений (Зал Ученого Совета, И-406, помещения каф. ТЭС, АЭС, 

АСУТП и ТОТ); 

- работу гардероба в корп. И с 09.00 до 19.00 для участников. 
10. Организовать экскурсии на кафедры ТЭС, АЭС, АСУТП и ТОТ для участников 

конференции (отв. заведующие кафедрами ТЭС, АЭС, АСУТП, ТОТ) 

11 . Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по науке и 
инновациям Комарова И.И. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение №1 

к приказу №JJ L/ от~/ ;?~ 2025 г. 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» П молодежной научной конференции 
«Математическое моделирование теплоэнергетических объектов ТЭС и АЭС» 

РЕГЛАМЕНТ 

16 апреля 2025 г. Зал Ученого Совет НИУ «МЭИ» 

09:30 - 1 0:00 - Регистрация участников 

10:00 - 10:10-Открытие конференции. Приветственное слово проректора НИУ «МЭИ» 

по науке и инновациям Комарова И.И. 

10:10 - 12:00 - Доклады участников 

12:00 - 12:30 -Кофе-брейк 

12:30- 14 :00-Доклады участников 

14:00- 15:15 - Экскурсии на кафедры/Обед 

15:15 -17:30 - Доклады участников 

17:30 - 18:00 - Подведение итогов 


